
Dichiarazione di partecipazioni azionarie e di interessi finanziari dei dirigenti 
 
 
 
 
Viste le seguenti norme: 
 
Art. 6 bis della L. 241/90, introdotto dall’art. 1 , comma 41, L. 190/2012: “Il responsabile del 
procedimento e i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti 
endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto di interessi, 
segnalando ogni situazione di conflitto, anche potenziale”. 
 
Art. 13, comma 3, del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 - “ Il dirigente, prima di assumere le sue 
funzioni, comunica all'amministrazione le partecipazioni azionarie e gli altri interessi finanziari 
che possano porlo in conflitto di interessi con la funzione pubblica che svolge e dichiara se ha 
parenti e affini entro il secondo grado, coniuge o convivente che esercitano attività politiche, 
professionali o economiche che li pongano in contatti frequenti con l'ufficio che dovrà dirigere o 
che siano coinvolti nelle decisioni o nelle attività inerenti all'ufficio. Il dirigente fornisce le 
informazioni sulla propria situazione patrimoniale e le dichiarazioni annuali dei redditi soggetti 
all'imposta sui redditi delle persone fisiche previste dalla legge”. 
 
Art. 12, comma 2, del Codice di comportamento aziendale - “Il dirigente, prima di assumere le sue 
funzioni, comunica all’Ente le partecipazioni azionarie e gli altri interessi finanziari che possano 
porlo in conflitto di interessi con la funzione pubblica assegnatagli e dichiara se ha parenti e affini 
entro il secondo grado, coniuge o conviventi che esercitano attività politiche, professionali o 
economiche che li pongano in contatti frequenti con l’Unità Operativa che dovrà dirigere o che 
siano coinvolti nelle decisioni o nelle attività inerenti il Servizio assegnato. La comunicazione deve 
essere formulata per iscritto, utilizzando il modello “Comunicazione di partecipazioni azionarie e 
di interessi finanziari dei dirigenti” allegato al presente codice.” 
 
 
Il/La sottoscritto/a __________________________________________________________ 
(cognome) (nome) 
 
nato/a ______________________________________ (_____) il ____________________ 
(luogo) (Prov.) 
 
direttore dell'Area/Servizio _____________________________________________________ 
 
 
consapevole delle sanzioni penali richiamate dall'art. 76 D.P.R.n. 445 del 28/12/2000, sotto la 
propria responsabilità, ai sensi dell’articolo 46 e 47 del DPR 28.12.200 n. 445 
 
 

COMUNICA 
 
1. le partecipazioni azionarie e gli altri interessi finanziari che possono porlo in conflitto di interessi 
con la funzione pubblica che svolge: 
 
________________________________________________________________________________ 
 



________________________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________________________ 
 
____________________________________________________________________________  
 
____________________________________________________________________________  
 
 
2. gli eventuali parenti e affini entro il secondo grado, coniuge o convivente che esercitano attività 
politiche, professionali o economiche che li pongano in contatti frequenti con l'ufficio che dirige o 
che siano coinvolti nelle decisioni o nelle attività inerenti all'ufficio e precisamente: 
 
________________________________________________________________________________ 
 
____________________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________________________ 
 
____________________________________________________________________________ 
 
____________________________________________________________________________  
 
 
Si allega fotocopia del documento di identità 
 
 
In fede 
_________________________ _____________________________ 
(data) (firma) 
 
 
 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

IL RESPONSABILE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 
 
 
esaminata la/le comunicazione/i che precede/precedono, visti il D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 e il 
Codice di comportamento aziendale dell’Uti Giuliana – Julijska Mtu 
 

CONFERMA 
 
[ ] la sussistenza [ ] la non sussistenza 
 
 
di conflitto di interessi [ ] attuale / [ ] potenziale con le materie e le tematiche trattate 
dall'Area/Servizio del direttore che ha effettuato la comunicazione e, di conseguenza, al fine di 
eliminare o prevenire situazioni di conflitto,  
 



DISPONE 
 
________________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________________ 
 
 
Trieste, _______________ 

___________________________________ 
(firma) 

 



 Atto n. 50 del 18/12/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CARBONE ANTONIO MARIA
CODICE FISCALE: CRBNNM65B11H501E
DATA FIRMA: 20/12/2019 09:26:36
IMPRONTA: 90CA7F862D8D7FBA401A0DAE0E7F400712052AC6F6DA8C2F677902A8E4CDBEB5
          12052AC6F6DA8C2F677902A8E4CDBEB524D62D001C198114601740441A153DDE
          24D62D001C198114601740441A153DDE2C871954718CB5DD5264DDC03CEB880B
          2C871954718CB5DD5264DDC03CEB880BCE5464370078F17AF514C64AE37224CB

NOME: DIPIAZZA ROBERTO
CODICE FISCALE: DPZRRT53B01A103I
DATA FIRMA: 20/12/2019 10:43:41
IMPRONTA: 365CB47C35E901F7F2227F546A0A95F276F82B704B3801142342438A034C1E78
          76F82B704B3801142342438A034C1E78192C2455C56EB3F7016B07126060050A
          192C2455C56EB3F7016B07126060050AF6245DD61340DFAA05FF5D8EED1CA9E4
          F6245DD61340DFAA05FF5D8EED1CA9E4B29E13EB92C299CDE53BBD8C052C9AEF


